cual se incorpora como ANEXO I y forma parte integrante de la presente Ordenanza. 

ART. 2°.-AUTORÍZASE al Departamento Ejecutivo Municipal a gestionar y tomar la tercera etapa 
del Fondo Permanente para la Financiación de Proyectos y Programas de los Gobiernos 
Locales de la Provincia de Córdoba, por un monto de hasta Pesos Cincuenta y Cinco millones 
($55.000.000), con destino a la ejecución del proyecto aprobado en el artículo 1°. 

A tales fines, facúltase al Departamento Ejecutivo Municipal a ceder en garantía de pago del crédito, 
a favor del Fondo Permanente, hasta la suma de Pesos Novecientas dieciséis mil seiscientos 

sesenta y seis con 66/100 ctvo.. ($ 916.666, 66) mensuales, de los fondos que por 
coparticipación de impuestos provinciales correspondan al Municipio, por un plazo máximo de 
sesenta (60) meses. 

ART.3°.-APRÚEBASE el Proyecto de CONSTRUCCION NUEVO HOSPITAL DE EMBALSE, el 
cual se incorpora como ANEXO II y forma parte integrante de la presente Ordenanza.

[...]

4°.-AUTORÍZASE al Departamento Ejecutivo Municipal a gestionar y tomar la ampliación de 
la tercera etapa del Fondo Permanente para la Financiación de Proyectos y Programas de los 
Gobiernos Locales de la Provincia de Córdoba, por un monto de hasta Pesos Cuarenta y cinco 
millones ($ 45.000.000), con destino a la ejecución del proyecto aprobado en el artículo 3°. 

A tales fines, facúltase al Departamento Ejecutivo Municipal a ceder en garantía de pago del crédito, 
a favor del Fondo Permanente, hasta la suma de Pesos Un millón novecientos cincuenta y seis